MAN- RC| 02/ 12/ 2024| DECRETO 42

i
U///?///J feio aé/ﬁ (7&4///2[4/0}

DIREZIONE GENERALE MUSEI
MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA

PROROGA INCARICO SEGRETARIO AMMINISTRATIVO
DECRETO

Il Sottoscritto Fabrizio Sudano, Direttore del Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria, giusto Decreto
del Direttore Generale Musei rep. 1259 del 28/12/2023 registrato alla Corte dei Conti il 05/02/2024 al n. 256;
VISTO il decreto ministeriale 23 dicembre 2014, art. 10 comma 2 bis, in cui si dispone che: “Il direttore del
museo si avvale di un segretario amministrativo, individuato tra i funzionari del Ministero con specifiche
competenze e pregressa esperienza in area amministrativa e contabile. L'incarico di segretario amministrativo é
conferito, sulla base di una apposita procedura selettiva, dal direttore del museo”.

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2019, n. 169 recante il “Regolamento
di organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo, degli uffici di diretta
collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione delle performance”;

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020, n. 21 recante “Articolazione degli uffici dirigenziali di livello non
generale del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali e per il Turismo”;

VISTO il decreto ministeriale 28 gennaio 2020 n. 22 recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre
2014 recante |'organizzazione e funzionamento dei musei statali e altre disposizione in materia di istituti dotati
di autonomia speciale;

VISTO il decreto ministeriale 29 gennaio 2020, n. 35 recante “Modifiche al decreto ministeriale 27 novembre
2014, e successive modificazioni, recante il decreto di graduazioni delle funzioni dirigenziali di livello generale”;
VISTO il decreto ministeriale 13 gennaio 2021 n. 34, recante la “Ripartizione delle dotazioni organiche del
Ministero dei Beni e delle Attivita Culturali e del Turismo”;

VISTO il decreto legge 21 settembre 2019 n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 novembre 2019
n. 132, recante “Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e per la riorganizzazione dei Ministeri per i
beni e le attivita culturali, delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo, dello sviluppo economico,
degli affari esteri e della cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei trasporti, dell’ambiente e della
tutela del territorio e del mare e dell’istruzione, dell’universita e della ricerca, nonché per la rimodulazione
degli stanziamenti per la revisione dei ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro straordinario delle Forze
di polizia e delle forze armate, in materia di qualifiche dei dirigenti e delle tabelle delle retribuzioni del
personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco e per la continuita delle funzioni dell’Autorita per le garanzie
nelle comunicazioni;

VISTO I'art. 15 del CCNL comparto funzioni Centrali triennio 2019-2021;

VISTA la determina dirigenziale rep. 269 del 16/11/2021 con cui veniva conferito alla Dott.ssa Maria Elena
Giangrande l'incarico di Segretario Amministrativo del Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria —
Responsabile dell’Ufficio Bilancio e Finanze a decorrere dal 1 dicembre 2021 e fino alla scadenza del
provvedimento di nomina della precedente Direzione;

VISTA la nota di cui al prot. 2057/24 in cui, accertata la disponibilita della Dott.ssa Maria Elena Giangrande alla
prosecuzione del suddetto incarico, la decadenza veniva fissata alla naturale scadenza triennale dello stesso
ovvero al 01 dicembre 2024;

CONSIDERATA la necessita di provvedere al conferimento dell’incarico di Segretario Amministrativo del Museo
Archeologico Nazionale di Reggio Calabria, titolare di Posizione Organizzativa di Fascia A, tramite procedura di

SYMINISTERO  BYRIREZIONE
e .. B MAVRE

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA
Piazza Giuseppe De Nava, 26 — 89123 Reggio Calabria
Tel. 0965 613988 0965 617612 — Codice Fiscale 92094410807
E-mail: man-rc@cultura.gov.it; PEC: man-rc@pec.cultura.gov.it
SITO WEB: www.museoarcheologicoreggiocalabria.it



mailto:man-rc@beniculturali.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it

Q///ﬂ‘?///ﬁﬁ/ﬁ%a a/é/ﬁ (m%//iﬂ;

DIREZIONE GENERALE MUSEI
MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA

interpello secondo quanto stabilito dal “Protocollo di Intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca
dell'indennita di specifiche responsabilita” sottoscritto tra I’Amministrazione e le 00.SS. in data 10 settembre
2024 (Circ. DG-OR n. 126 del 12/09/2024);

DECRETA
nelle more dello svolgimento della suddetta procedura di interpello, la proroga dell’incarico di Segretario
Amministrativo del Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria, titolare di Posizione Organizzativa di
Fascia A, alla Dott.ssa Maria Elena Giangrande - funzionario amministrativo - Area Funzionari (ex Ill Area, F1)
fino al 31 dicembre 2024;

DISPONE
- La pubblicazione del presente Decreto sul sito istituzionale di questo Museo e la notifica alla dipendente;
- La trasmissione all’Ufficio Risorse Umane per l'inserimento nel relativo fascicolo personale e all’Ufficio
Cedolino Unico per l'istruttoria relativa alla posizione organizzativa.

IL DIRETTORE
Fabrizio Sudano

Firmato digitalmente da

Fabrizio Sudano

©)

=-Ministero della cultura
C=IT

5 Fivaadl ~ Qe
o . | B MARE

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI REGGIO CALABRIA
Piazza Giuseppe De Nava, 26 — 89123 Reggio Calabria
Tel. 0965 613988 0965 617612 — Codice Fiscale 92094410807
E-mail: man-rc@cultura.gov.it; PEC: man-rc@pec.cultura.gov.it
SITO WEB: www.museoarcheologicoreggiocalabria.it



mailto:man-rc@beniculturali.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it
mailto:man-rc@pec.cultura.gov.it

		2024-12-02T12:09:34+0000
	Sudano Fabrizio




